



Warszawa, dnia 23 stycznia 2009 r.

**KIEROWNIK
URZĘDU DO SPRAW KOMBATANTÓW
I OSÓB REPRESJONOWANYCH**

Janusz Krupski

BD/WP/K0752/p-700/02/09

[Signature]
SEKRETARIA
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 27.01.09
nr 556 podpis *[Signature]*

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 26.01.09.
nr 439 podpis *[Signature]*

Szanowny Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku

W związku z pismem Szanownego Pana Marszałka z dnia 23 grudnia 2008 r., dotyczącym spraw poruszanych w oświadczeniu Pana Senatora Macieja Grubskiego i Pana Senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego, złożonym na posiedzeniu Senatu RP w dniu 19 grudnia 2008 r., proszę przyjąć poniższe wyjaśnienia.

W dniu 3 grudnia 2008 r. odbyło się w Sejmie I czytanie poselskiego projektu ustawy o uprawnieniach kombatanłów, uczestników walki cywilnej lat 1914-1945, działaczy opozycji wobec dyktatury komunistycznej oraz niektórych ofiar represji systemów totalitarnych. Tegoż samego dnia ukonstytuowała się podkomisja do rozpatrzenia ww. projektu pod przewodnictwem Pani Posel Teresy Piotrkowskiej.

Równocześnie w końcową fazę wchodzi pracę nad rządową wersją nowego prawa kombatanckiego, która różni się od projektu poselskiego w niewielkich szczegółach (głównie o charakterze legislacyjnym). W dniu 23 stycznia 2009 r. w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej (które zgodnie z przepisami jest formalnym wnioskodawcą projektu w ramach prac rządowych) odbędzie się

spotkanie, na którym zostaną przygotowane wyjaśnienia pewnych wątpliwości, które były zgłaszane w trakcie grudniowego posiedzenia Rady Ministrów poświęconemu m.in. rozpatrzeniu projektu. Mam nadzieję, że owe wyjaśnienia zakończą proces legislacyjny w ramach administracji rządowej i pozwoli to skierować projekt rządowy do Sejmu.

Nie mam wątpliwości, że ewentualne zgłoszenie przeze mnie dodatkowych poprawek do projektu rządowego, zwiększających wydatki budżetowe i wymagającego konsultacji z innymi ministerstwami, skutkowałoby dalszą wielomiesięczną zwłoką w pracach nad ustawą.

Dlatego w moim przekonaniu stosowną poprawkę winni zgłosić posłowie lub senatorowie w trakcie prac legislacyjnych w parlamencie, gdyż jedynie takie rozwiązanie nie spowolni prac nad nowym prawem kombatanckim.

Z kolei za niecelowe należy uznać zgłaszanie kolejnego projektu ustawy przewidującego wyłącznie umożliwienie dotowania Centralnego Szpitala Weterana.

W mojej opinii wymagane prawem jego procedowanie w ramach administracji rządowej trwałoby co najmniej kilka miesięcy, a jego wejście w życie – wobec niezabezpieczenia stosownych środków w budżecie państwa na 2009 r. – byłoby możliwe i tak dopiero w 2010 r., a więc wcale nie szybciej niż kompleksowej reformy prawa kombatanckiego.

Uważam także, iż przepisy stanowiące istotę kompleksowych regulacji zawartych w projektach rządowych i poselskim (czyli zapewnienie świadczeń dla osób walczących o wolną Polskę, które są dziś w bardzo trudnych warunkach materialnych) są również bardzo istotne i trudno byłoby mi wystąpić z kolejnym projektem, którego rozwiązania musiałbym określić jako wymagające szybszego uchwalenia niż pomoc najuboższym bojownikom o niepodległą Polskę.

Dlatego uważam, iż problem stworzenia mechanizmów pozwalających dodatkowo finansować Centralny Szpital Weteranów winien być załatwiony w trakcie prac nad kompleksowymi projektami prawa kombatanckiego.

Z wyrazami szacunku
